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Oppsummering fra menighetsrådet 
 

Medlemmer i menighetsrådet  

Hans-Kristian Buer  

Lars Olav Bøe (leder) 

Maria Lien Kårjord (nestleder) 

Ingebjørg Lavrantsdatter Kyrdalen 

Torunn Solberg 

Marianne Løchen 

Beint Saaghus (sogneprest) 

 

Varamedlemmer:  

1. Bjørn Eivind Larsen 

2. Gunn Eline Birkeland 

3. Turid Eleonor Klevjer 

4. Magdalena Muller 

5. Lasse Rasmussen Moskvil 

 

Representanter i Fellesrådet: Lars Olav Bøe og Hans-Kristian Buer  

 

Ansatte i menigheten: 

Navn Stilling Oppgaver i Botne 

Andreas Herwig 

Buer 
Diakon 

Botne, men og i de andre 

soknene 

Anne Lene Gravdal Kirketjener 

Botne,  mest med 

gravferder, men også andre 

steder 

Asbjørn Backe Drift 
Botne, men jobber mye 

andre steder også 

Bent Ove Weberg Kirketjener 
Sande, men litt i Hof og 

Botne 

Bjørn Luksengård Kantor 
Sande, men litt i Hof og 

Botne 

Hilde Beate Backe Sekretær Hele FR området 

Hilde Killingdalen Kirketjener Botne 

Ingvild Heier 

Guttormsen 

Undervisningsleder/ 

Trosopplærer Hof 
Hele FR området 

Isabella Hesby 

Johnsen 
Drift/Økonomisekretær Hele FR området 

Jan-Fredrik Heier Organist 
Primært Botne, men også 

noe i Hof og litt i Sande 

Jon-Ivar Jørnby Drift 
Botne, men jobber mye 

andre steder også 

Marianne Aass 

Bekke 
Økonomiansvarlig Hele FR området 

Sigurd Backe Myhre Drift, vikar 
Primært i Botne, men 

jobber også andre steder 

Stian Bore Drift 
Primært i Botne, men 

jobber også andre steder 
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Tove Solberg 

Askekjær 
Trosopplærer Botne Primært i Botne 

Øivind Eismann Kirkeverge Hele FR området 

Aare-Paul Lattik Kantor 
Hele FR området. Ekstra 

ansvar for Ykrk 

 Timelønnede** og 

pensjonister* 

Arne Ove Tertnes* Kirketjener 

Primært i Botne, men 

jobber også andre steder 

med litt overtalelse i 

nødens stund 

Anita Underbjerg** Kirketjener Kun i Ykrk 

Arnfinn Svendsen* Kirketjener Kun i Hof 

Helene Flo 

Kjennerud* 
Sekretær Kun vikar for Hilde Backe 

Anna Thea Müller** Renhold Botne, og spesielt Hillestad 

 

Nøkkeltall: 

  2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Gudstjenester 82 96 95 84 96 99 97 

Besøkende 8013 8768 3940 4226 7400 8606 8415 

til nattverd 1387 1688 1007 398 770 1064 1344 

Konfirmanter 84 57 64 74 52 77 60 

Vielser 13 16 7 10 9 6 12 

Gravferder 71 72 73 89 87 93 73 

Konserter 21 22 6 9 8 18 18 

Konsertbesøkende 2305 2291 290 490 924 1806 1850 

Frivillige 50 50 50 82 77 85 120 

Beløp gitt i ofringer 199732 207177 104399 114640 224656 251342 256457 

Beløp gitt ifbm 

givertjeneste/andre 

innsamlinger 

    11031 520473 64408 110917 50510 

 

Kommentarer til nøkkeltallene 

Det er positivt å se at tallene gjennomgående holder seg stabilt, spesielt antall gudstjenestedeltakere.  

Konsertere omfatter både egne arrangement og eksterne arrangører. Økning i antall frivillige 

skyldes i stor grad opprydding i interne registre. Det er likefult fantastisk å ha 120 frivillige i ulike 

oppgaver og funksjoner!! 

 

Botne menighetsråd har hatt 10 ordinære rådsmøter. I denne perioden har 89 saker blitt 

behandlet. Her er noen viktige saker som har vært behandlet i løpet av året: 
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1) Budsjettarbeid 2024 og regnskap 2023 

2) Offerlister og gudstjenestelister 

3) Bevilgning til ulike arrangement og aktiviteter 

4) Planlegging og gjennomføring av 300-års jubileum i Hillestad kirke 

5) Frivillighet, undersøkelse, strategi og samarbeid med kommune 

6) Utvalgsstruktur og -medlemmer 

7) Bispevisitas 

8) Utredning av plassering av menighetskontor for stab 

9) Oppstart prosess for ferdigstillelse av kirkestua Holmestrand 

10) Ansvar for lederskap Holmestrand Gospelkor  

11) Nytt piano i Botne kirke 

12) Opprettelse av BMB barnehage AS 

13)  Kirkeverter 

14)  Drift av Speiderhuset 

15)  Utvidelse av minnelund ved Botne kirke 

 

Det nyvalgte menighetsrådet har i 2024 brukt tid på å bli kjent med hverandre, etablerte 

planer/oppgaver og bidratt til menighetens daglige drift. Et spesielt ansvar og fokus har vært 

hvordan forvalte/rekruttere/følge opp de mange frivillige framover med spørreundersøkelse og 

utarbeiding av strategi 

 

Hillestad kirkes 300-årsjubileum har vært årets høydepunkt. Arrangementskomiteen har gjort en 

formidabel innsats og bidro til ulike aktiviteter gjennom hele året: kostymerenn, salemkveld, 

jubelkor, kulturutstilling på Reidvin-tunet og festgudstjeneste på 300-årsdagen for innvielsen 29.9! 

 

Det har vært uttrykt behov for nytt piano i Botne kirke, med moderne fasiliteter som MIDI og 

innebygd synthesizer. Menighetsrådet stilte seg bak en økonomiaksjon for å få dette til. Det har blitt 

arrangert flere konserter for å skaffe penger. Ved årets slutt er det konkludert med innkjøp ved 

resterende bidrag fra et fond kirkevergen disponerer. 

 

«Superonsdag» er fortsatt en av menighetens viktigste samlinger og samler mange barnefamilier 

på Speiderhuset. Det er 9 samlinger hvert halvår. 80 til 100 personer møter opp her. Først serveres 

et varmt måltid. Etterpå er det aktiviteter for mange ulike aldersgrupper: Småbarnsang, minikor og 

barnekor. Se også egne årsmeldinger.  

 

Menighetsrådet bidrar med et betydelig økonomisk beløp for å gjøre det mulig å ha en diakon i 

menigheten. For at dette skal være bærekraftig, må mesteparten av disse pengene etter hvert komme 

inn gjennom givertjenesten som gir givere mulighet for skattefradrag. Det er mulig å velge både 

enkeltgave eller månedlige gave.  

 

Søndagsgjengen "unge voksne" hadde søndagsgjengen faste møtepunkt første søndag i måneden. 

Familier med små barn og unge voksne møttes til bønn, sang og andakt. Det er alltid god prat og 

noe godt til kaffen. Mange av samlingene var på Speiderhuset, men en del samlinger var hjemme i 

stuene og hagene til deltakerne. I 2024 var mange innom på en del samlinger. Fast samler vi ca. 25-

30 stk.    
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Menighetsbladet fortsetter med 5 utgivelser i året. Aktiv redaktør er Jorunn Solberg med bidrag fra 

Dag Eivind Holhjem. Arne Tertnes gjør en stor og viktig jobb med fordelingen av bladet ut til våre 

ca 40 bladbud. Inntekter fra annonser i bladet dekker en vesentlig del av kostnadene ved trykkingen 

av bladet. For å informere i menigheten brukes også sms-meldinger for å varsle om spesielle 

hendelser. Meld på til kirkekontoret!    

 

Gospelkoret har etter hvert funnet sin form med ny dirigent Christina Elise Wold og pianist Øyvind 

Myhre. 25-30 sangere øver ukentlig og gjnnomfører oppdrag på gudstjenester og konserter. 

Menighetsrådet sikrer økonomisk drift. 

 

BMB Barnehage har i 2024 hatt 27 barn, jobbet med inkluderende lekemiljøer og gjennomført 

prosjektene «Den store skogen» og «Det var en gang». Styret har behandlet saker som økonomi, 

vedtekter og tilsyn, og SU har hatt to møter. Barnehagen fikk støtte til utbedring av bygg og 

opplever økte kostnader grunnet sykefravær. Et organisasjonsskifte ble gjennomført i desember. 

Barnehagen deltar i kommunale satsninger og markerer kristne høytider gjennom året. 

 

Diakoniarbeidet i Botne i 2024 har omfattet institusjonsbesøk, sorggruppe, mennskapskvelder, 

blomsterutdeling til etterlatte, åpne kirker og frivillig innsats. Diakon Andreas Herwig har delt sin 

stilling mellom menighet og sykehjem. Tiltakene har fremmet fellesskap, omsorg og psykisk helse. 

Diakoniutvalget har hatt lav aktivitet, men planlegger styrking i 2025. 

 

Trosopplæringen i Botne har hatt et aktivt år med en rekke tiltak som babysang, Superonsdag, 

barnekor, trosopplæringssamlinger og gudstjenester for barn. Det er gjennomført arrangementer for 

ulike aldersgrupper, inkludert Fredagsklubb, Tårnagenthelg, Lys våken og englesamlinger. Totalt 

har mange barn og familier deltatt gjennom året. Trosopplærerstillingen er nå samlet i én 80 % 

stilling, og 2025 blir et overgangsår med nytt planverk og tittelendring til menighetspedagog. 

 

Konfirmasjon og ungdomskor - 60 ungdommer ble konfirmert i 2024. Undervisningen ble ledet 

av menighetens ansatte og inkluderte ukentlige samlinger og innsamlingskonsert til inntekt for 

Himalpartner. 2025-kullet består av 69 konfirmanter med ulike undervisningsopplegg. 

Ungdomskoret Arising hadde aktivitet i vårhalvåret, men klarte ikke å rekruttere nok medlemmer til 

å fortsette etter høsten. 

 

 

 

 

 

 

_________________________  

Hans Kristian Buer, MR-leder    

Vedlegg: 

1) BMB Barnehage 2024 

2) Diakoni 

3) Trosopplæring 

4) Konfirmasjon og ungdomskor 

5) Prest (X) 
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Årsmelding - BMB barnehage 2024 
 

Visjon: Vi gjør hverandre gode 

Barnehagens verdier: omsorg, inkludering, respekt og selvstendighet  

Styret 

Følgende representanter sitter i BMB eierstyre: 

• Jon Løkkemyhr (leder)      2014 

• Dag Eivind Holhjem                      2020 

• Berit Solberg                   2020 

• Gunn Eline Birkeland      2023-2024 

• Magdalena Müller       2024 

• Birgitte Meling Sandnes (styrer)                 2022 

Styret har avholdt 7 styremøter med følgende saker i 2024: 

• Regnskap 

• Budsjett 

• Godkjennelse av barnehagens vedtekter, årsplan og kompetanseplan 

• Foreldreundersøkelsen 

• Personal: jubileum, stillingsinstrukser, vikarbruk etc. 

• Samarbeid med husstyret, menighetsråd, menighetspedagog og kateket 

• Barnehagens eier- og organisasjonsform 

• Tilsyn – oppfølging og utbedring 

• Barnehagens uteområde 

SU har avholdt 2 møter i 2024 

Følgende saker ble gjennomgått: 

• Godkjennelse av årsplan for 2024/25 

• Kompetansehevingsplan 

• Barnehagens uteområde 

• Status personal- og barnegruppe 

• Økonomi 

Personalet 

• Birgitte Meling Sandnes, styrer, 80 

• Hilde Christiansen, pedagogisk leder 100% 

• Janni Habæk Petersen, pedagogisk leder 80% 

• Mette Jensen, permisjon  

• Maureen Gudmundsen, barnehagelærer 80% fom. 1.8.2024 

• Tone Haugen, medarbeider 100% 

• Heidi Beate Jonstang, medarbeider 80% 

• Linda Mørken, barnehagelærer 100% fom 1.8.2024 

• Adelen Stålung, medarbeider 100% 

Økonomi 2024 

Inntekter: 6 796 595 

Utgifter: 7 062 492 

Resultat: -265 897 
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Barnehagen har utbedret uteområdet, bygget ny sovebod og hatt en del ekstra utgifter knyttet til 

bygg i 2024. Barnehagen fikk 200 000,- kr i gave av husstyret for å dekke utgifter til bygg. I tillegg 

har barnehagen hatt høyere utgifter til lønn enn forventet, dette skyldes vikarutgifter grunnet høyt 

sykefravær første halvdel av 2024.  

Organisasjonsskifte 

BMB barnehage AS ble stiftet 12.12.2024 

Barnegruppene 

• 27 barn; 9 små og 18 store. 

Satsningsområde 

• Inkluderende lekemiljøer 

• Prosjektarbeid 

• Bibelsamlinger og høytider 

• Eventyr 

• Språk 

Barnehagens årsplan går fra august til juni, og hvert barnehageår inneholder et større hovedprosjekt. 

I 2024 var hovedprosjektene: «Den store skogen» på våren, og «Det var en gang» på høsten. 

Høstens prosjekt fortsetter ut våren 2025. Barnehagen deltar i kommunens satsning på inkluderende 

fellesskap for alle barn, gjennom Kompetanseløftet og Re-komp.  

Tilsyn  

Miljørettet helsevern:  

Tilsynet fra 2021 er fremdeles åpent. Med fortsatt god framgang i vedlikehold av bygg, regner vi 

med at tilsynet blir lukket i 2025. 

Årlige markeringsdager  

• Sprell Levende Gudstjeneste i Botne kirke 

• Foreldrefester i barnehagen 

• Misjonsprosjekt i samarbeid med Himalpartner 

• Kristne høytidsmarkeringer i samarbeid med Tove Askekjær og Eli Irene Fjose 

 

Holmestrand 17.03.2024 

 

 

 

 

Årsmelding – Diakoni Botne 2024 
 

Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes gjennom 

nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. (Plan for 

diakoni, 2020) 

Under er det en oversikt over de diakonale tiltakene som har blitt gjennomført i Botne igjennom 

året. Diakon, Andreas Herwig har jobbet 50% med menighetsarbeid, og 50% på de 3 

sykehjemmene i kommunen. 

 

Kirkekaffe 

Frivillige sørger på enkelte søndager for kirkekaffen som er en sosial møteplass etter 

gudstjenestene. 

 

Institusjonsbesøk 
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Jevnlig besøk på sykehjemmet har handlet om å tilby samtaler, tid og tilstedeværelse til beboerne. 

Samtalene har i hovedsak omhandlet eksistensielle temaer som død, sorg, sykdom. Ensomhet, 

livssorg og livets bråe endringer er gjentakende tematikk. Det blir også prat om alt og ingenting, 

noe som jeg opplever på responsen til beboerne gir en følelse av normalitet. Fin dialog med 

betjeningen og opplevelse av at tilstedeværelsen har stor betydning for beboerne. I tillegg har 

kreftkoordinator og hjemmetjenesten formidlet behov for hjemmebesøk.  

 

Sorggrupper 

Det ble gjennomført 1 runde med sorggruppe i løpet av 2024. Det andre planlagte gruppa ble avlyst 

pga få påmeldte, på tross av god promotering. Frivillige, Ottar Joakimsen ledet og gjennomførte 

gruppa sammen med frivillige, Ann-Kristin Pedersen. Alle som har mistet og hatt 

begravelse/bisettelse i en av våre kirker siden forrige gang vi arrangerte sorggruppe har fått 

invitasjonsbrev hjem i posten. Sorggruppen har også blitt promotert på kirkens webside, i 

menighetsblad, kirkens facebook page og på sorgrupper.no. Det ble avholdt 7 samlinger, og det var 

10 påmeldte til gruppa. 

 

Mennskapskveld 

Et samlingspunkt for menn fra ca 20-50 år. Et sted å være med lave skuldre, ingen forventning eller 

press. En arena for å kunne samtale om ulike temaer, rom for å dele tanker, være hverandres 

medvandrere. En typisk kveld så møtes vi til kveldsmat, blir litt kjent, og avsluttes med en quiz eller 

aktivitet. Utover dette pleier både praten og latteren sitte lett. Det har blitt et hyggelig sted hvor alle 

som deltar er imøtekommende og inkluderende. 

Mennskapskveld er et diakonalt tiltak med fokus på psykiske helse blant menn - et helsefremmende 

tiltak. Det ble gjennomført 9 treff i 2024 der totalt 18 karer har deltatt. Det har i gjennomsnitt vært 

10 personer pr gang.  

 

Frivillighet   

Arbeid med å løfte frivilligheten sammen med menighetsråd og stab. Administrativt arbeid med 

opprenskning av lister, systemer og kontaktinformasjon. 

Det har også blitt gjort støt for å øke bemanningen i diakoniutvalget og gudstjenesteutvalget, samt 

rekruttering av frivillige til punkttiltak.  

Menighetsrådet har i samråd med diakon invitert kommune avd. folkehelse til et drodlemøte om 

samskapning, frivillighet og diakoni i Holmestrand. Dette var et positivt første møte. Neste møte er 

i starten av 2025. 

 

Blomster til etterlatte 

En av de siste ukene i desember ble det delt ut blomster i Botne sokn til de som har mistet sine nære 

i løpet av siste året. Det var først en samling med kaffe og noe attåt på Fredly. Så fordelte vi 

brevene mellom oss, før vi kjørte ut. Det var totalt 7 frivillige, samt diakon og prest som deltok. Det 

ble delt ut totalt 54 blomster. 

På besøkene ble det videreformidlet tilbud om samtaler og sjelesorg ved prestene og diakonen ved 

behov 

 

Allehelgen 

Under allehelgen var det åpen kirke i Botne på lørdagen. Kirken var åpen fra kl. 12.00-16.00, og det 

var enkel servering med varm drikke, kjeks og frukt. Totalt kom det 16 personer innom kirken. 

Diakon og kirketjener betjente kirken. 

 

Åpen kirke - Pusterom 

Holmestrand kirke ble holdt åpen i forbindelse med advent, 4 torsdager i desember. Det var totalt 

23 personer innom kirken. Frivillige fra menighetsrådet og andre frivillige var med og betjente 

kirken. 
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Diakoniutvalget 

Diakoniutvalget i Botne har bestått av Linda Solem, Marny Elise Grønli og Andreas Herwig Buer. 

Utvalget har hatt to fysiske møter, samt noe sporadisk kontakt på teams. Det har vært fokus på å 

øke bemanningen i utvalget for å få et mer aktivt utvalg. Vi satser på et sterkere og mer produktivt 

år i 2025.  

 

Årsmelding - Trosopplæring 2024 

 

Trosopplæringsstilling 

Trosopplæringsstillingen på 80% i Botne var i flere år fordelt på mange ulike personer som hadde 

ulike stillingsprosenter. Fram til november 2024 var Trosopplæringsstillingen på 80% fordelt på to 

stillinger:  

Trosopplærer 1. 

70 % stilling: Tove Solberg Askekjær (pluss 10% konfirmantarbeid lønnet av FR) 

Trosopplærer 2. 

10 % stilling: Andreas Auby. (pluss 90% organiststilling lønnet av FR) 

Da Andreas Aauby sa opp sin stilling fra november, ble de 10% han hadde i sin stilling overført til 

Trosopplærer 1. Dette betyr at Botne sokn nå har en trosopplærer i 80% stilling.  

 

Trosopplæringsplan 

Trosopplæringsplanen for Botne menighet ble våren 2021 revidert og godkjent av menighetsrådet 

(20/5-21) Det ble bestemt at den nye planen skal vare fra 1/8-21 til 1/8-25. 

Det er imidlertid nå bestemt av Trosopplæringsplanen skal fases ut. Den nye planen heter: 

«Plan for kirkelig undervisning og læring» og gjelder for alle fra 0- 100 år. Det nye planverket 

heter: «Kirka vår.»  2025 vil bli et overgangsår der bl.a økonomi og oppgaver vil bli klarert.  

Tittelen Trosopplærer skal nå byttes ut med menighetspedagog.  

 

Trosopplæringsutvalget 

Trosopplæringsutvalget har dette året bestått av. 

Maria Lien Kårjord (MR representant. Valgt i januar 2024) 

Bodil H. Holhjem (valgt i februar 2022) 

Utvalget fungerer godt og er en god støtte for Trosopplærer. 

 

Oversikt over trosopplæringstiltak 2024. 

 

Babysang:        

Barn og foreldre inviteres til 9 samlinger på Speiderhuset hvert semester. Samlingene  

består av sangstund etterfulgt av formiddagsmat.  

I hele 2024 har Trosopplærer 1 hatt ansvar for og ledet babysang.  

En frivillig har vært med som kjøkkenhjelp annenhver mandag.  

Babysang er et populært tiltak for barn og foreldre.  

Antall barn 2024: 39 

 

«Superonsdag»  

«Superonsdag» har også dette året vært et populært tiltak for barn og familier i vår menighet. 9 

onsdager hvert semester fylles Speiderhuset med et yrende liv der barn og voksne treffes og 

vennskap knyttes. Vi opplever at mange som nylig har flyttet til vår kommune kommer for felles 

måltid, sang og lek.  Dette året har det vært noe færre barn og foreldre, men ca 70 små og store 

kommer disse onsdagskveldene!  

På Speiderhuset ønsker vi velkommen til enkel middagsservering fra kl. 16.15 etterfulgt av sang og 

kor fra kl 17.00-17.30. Etter dette er det lek og sosialt samvær fram til kl 18.00. 
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Kl 17.00 er det 3 forskjellige sang og kortilbud: 

Småbarnssang for barn fra 1-4 år 

2024: Cecilie Solberg Knudsrød har dette året hatt ansvar for Småbarnssang. Dette er et oppdrag 

hun har fått betalt for via trosopplæringsmidler. 

Antall barn: 26 

 

Minikorer for barn fra 4 – 7 år  

v/ Trosopplærer 1 og organist Andreas Auby. 

Antall barn: 30 

 

Barnegospel for barn fra 8- 12 år  

v/Undervisningsleder Ingvild Guttormsen Heier.    

Antall barn: 34 

 

Høstsemesteret ble avsluttet med «Superonsdagskonsert» i forbindelse med bispevisitas i vårt sokn. 

Denne kvelden fylte vi Botne kirke med glade barn i alle aldre som sang til stor glede for en fullsatt 

kirke. Dette ble en flott avslutning på semesteret.  

 

 

 

Englesamling 

Alle barn som blir døpt i soknets kirker får utdelt en glassengel som blir hengt rundt lysgloben i 

kirken barnet blir døpt.  Et halvt års tid etter dåpen sender vi invitasjon til en samling i kirken, der 

familien kan komme sammen med barnet for å hente barnets engel. 

Dette året inviterte vi til englesamling to ganger, en samling i mai og en samling i november, begge 

samlingene var i Botne kirke på formiddagen. Samlingen er tilrettelagt for de små barna og består 

av sangsamling, utdeling av englene og kirkekaffe.  

Dette er et tiltak vi opplever blir tatt godt imot og som vi ønsker å fortsette med. 

Antall barn: 15  

   

4- års bok:     

Vi inviterte også i år alle 4- åringer til samling i kirken en ettermiddag og utdeling av 4- års bok på 

familiegudstjeneste. Vi valgte i år å sende en felles invitasjon der vi inviterte til felles samling i 

Holmestrand kirke og to ulike gudstjenester familien kunne velge mellom for utdeling av 4- års 

boka: familiegudstjeneste søndag formiddag i Botne kirke og familiegudstjeneste i Holmestrand 

kirke.  

Antall barn: 11 

 

6- års bok:   

Alle 6- åringer ble dette året invitert til høstens første «Sprell levende gudstjeneste» onsdag 

ettermiddag kl 17.00. Bakgrunnen for dette var at Hillestad kirkes 300 -års markering ble markert 

med historisk gudstjeneste søndagen etter skolestart.    

6-åringene med familier ble invitert til servering av pølser før gudstjenesten. 

Etter gudstjenesten inviterte vi til kirkekaffe og ulike aktiviteter for barna ved Speiderhuset. 

6- åringene kom sammen med foreldre, besteforeldre og faddere. Barnegospel sang for oss på 

gudstjenesten. En vellykket dag med mange barn og voksne som deltok på gudstjenesten og som 

var med på aktiviteter og kirkekaffe utenfor speiderhuset. 

Antall barn: 17    

 

Fredagsklubben:   

Tilbud til barn fra 4. – 7. klasse på Fredly bedehus annenhver fredag. 

Våren 2024 var det svært mange med på Fredagsklubben, ca 30 møtte opp hver gang. 
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Da vi før sommeren gikk i gang med planlegging av nye samlinger på høsten, viste det seg at  

vi ikke klarte å rekruttere nok frivillige ledere. Dette gjorde at vi høsten 2024   

hadde Fredagklubb en gang pr mnd, noe som igjen førte til at det ble svært få som  

møtte opp.  

Ledere: Trosopplærer 1 og 3 frivillige. 

Antall barn: 43 

     

 

Tårnagent helg: 

Tilbud til barn i 3. og 4. klasse 

Barna inviteres lørdag fra kl. 13.00 – 18.00.  Dagens innhold er å løse ulike mysterier og klatre opp 

i kirketårnet for å se på kirkeklokkene i Botne kirke.  Måltider og aktiviteter på Speiderhuset.  

Søndag deltok tårnagentene på familiegudstjeneste i Botne kirke. 

Dette var også i år et populært arrangement der mange deltok. Et yrende liv med fornøyde og ivrige 

barn som løste ulike oppgaver. 

Ledere: Begge trosopplærere, kapellan og frivillige. 

Antall barn: 21 

 

Lys våken:    

Tilbud til barn i 6. og 7. klasse. 

Samling lørdag ettermiddag og overnatting i Holmestrand kirke. Barna deltok på 

familiegudstjeneste søndag formiddag.  

Dette tiltaket hadde i år færre deltakere enn tidligere. 

Det å sove i kirken er noe barna opplever som spennende og spesielt og barna som var med koste 

seg sammen.   

Ledere: trosopplærer 1, kapellan og frivillige. 

Antall barn: 10 

 

Form og Farge :  

Dette er et tilbud til barn i alle aldre, barn under 7 år kommer sammen med en voksen. 

Vi inviterer til to samlinger hvert semester. 

Felles samling og hobbyaktiviteter på ulike stasjoner. 

Ledere: trosopplærer 1 og en stor gruppe med frivillige. To av de frivillige har nå hovedansvar for 

dette. 

Antall barn:  ca 40 barn på hver av samlingene.                      

 

«Sprell levende gudstjeneste»:    

«Sprell levende gudstjenester» er spesielt tilrettelagt for de minste barna.  

Vi inviterer til 3 ettermiddagsgudstjenester kl. 17.00 i Botne kirke hvert halvår. 

Vi har valgt å invitere ulike barnegrupper til disse gudstjenestene.    

Vår 2024: En gudstjeneste der B.M.Bs barnehage deltok, 

                    En gudstjeneste der Småbarnssang, Minikor og Barnekoret deltok. 

  En gudstjeneste der Fredly barnehage og Botnestua barnehage deltok 

Høst 2024:  En gudstjeneste med utdeling av 6-års bok. 

                     En gudstjeneste der Småbarnssang, Minikoret og Barnekoret deltok. 

                     En gudstjeneste med utdeling av 3-års bok, der døpte barn var invitert til å  

                          komme for å hente engelen sin. (dette som et tillegg til høstens  

                          Englesamling)  

«Sprell levende gudstjenestene» har blitt et tiltak med et mylder av små og større barn i kirken! Vi 

opplever at barna på denne måten blir godt kjent i kirkerommet, og at de gir tilbakemelding på dette 

når de f.eks kommer på krybbevandring til kirken. Gudstjenestene er godt besøkt og vi får gode 

tilbakemeldinger.  
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Ansvar: Trosopplærer 1, organist og kapellan. 

 

Besøk i Hillestad kirke. 

I forbindelse med 300 - års markering av Hillestad kirke, sendte vi ut invitasjon til alle barneskoler 

og barnehager om å komme på besøk til kirken. Transport og mangel på mulighet for å reise med 

rutebuss var en hindring for mange av klassene og barnehagene. 

Tre barnehager takket ja og kom til kirken for omvisning, «skattejakt» og var med på dramatisering 

av barnedåp. 

Antall barnehagebarn: 49 

6- klassene på Boten skole kom syklende til kirken. Elevene fikk omvisning i kirken og hadde  

bilde-rebus før de fikk i oppgave å lage en skisse av kirken og male kirken på hvert sitt lille  lerret. 

Dette ble en vellykket dag med mange fornøyde elever og flotte malerier. 

Søndagen da kirken feiret sitt 300-års jubileum, med kirkekaffe på Fjellhall, var elevenes malerier 

utstilt der.    

Antall skoleelever: 31 

 

Påskevandringer for barnehagene:  

Tilbud til alle barnehagene i Botne sokn. 

Alle barnehagene i Botne sokn, med unntak av en, takket ja til å komme. En av barnehagene ønsket 

å komme med to avdelinger.   

Påskevandringene ble gjennomført i Holmestrand kirke. 

Ansvar: trosopplærer 1 

Antall barn som deltok: 137     

 

Krybbevandring: 

Tilbud til alle barnehagene i Botne sokn. 

Tilbakemeldingene fra barnehagene i 2023 var at kostnadene til taxibuss nå var så stor at noen av 

barnehagene måtte takke nei til vår invitasjon. For å imøtekomme dette inviterte vi i år til 

krybbevandring i Botne eller Holmestrand kirke. På grunn av at kostnadene ved å ta rutebuss er 

langt lavere enn taxibuss og at flere av barnehagene kan gå til Holmestrand kirke, var det bare to 

barnehager som ønsket å komme til Botne kirke. Alle de andre ønsket å komme til Holmestrand 

kirke.  

Ansvar: Trosopplærer 1 

Antall barnehagebarn som deltok: 129 

 

Ungdomsklubben Tipi  

Høsten 2024 har ungdomsklubben blitt ledet av Trosopplærer 2 og en frivillig. 

Mange av den trofaste gjengen fra Fredagsklubben fortsatte på Tipi denne høsten og vi gledet oss 

stort over at det kom mange på flere av kveldene. 

Antall deltakere: ca 15 på hver av samlingene. 

 

 

Vi kan også dette året se tilbake på et aktivt og godt år der vi har gjennomført mange ulike 

arrangementer og samlinger. Vi gleder oss over at mange barn og familier deltar og er takknemlige 

for alle frivillige som bidrar. 

 

Botne 20/3 -25 

Tove Solberg Askekjær 

Trosopplærer Botne sokn 

 

 

 



 

 13 

 

Årsmelding - Konfirmasjon og ungdomskor 2024 
 

Konfirmasjonsundervisning 2024-kullet   

60 ungdommer ble konfirmert i Botne menighet i 2024: 8 i Holmestrand kirke, 1 i Hillestad kirke, 

og 51 i Botne kirke. Konfirmasjonene ble gjennomført på vår/tidlig sommer: siste helg i april i  

Holmestrand, første og andre helg i mai i Botne, og første helg i juni i Hillestad. Menighetspedagog 

Tove Solberg Askekjær, kapellan Eli Irene Fjose, diakon Andreas Auby, organist Andreas Auby, 

sokneprest Beint Saaghus og undervisningsleder Ingvild Heier har hatt ansvar for undervisningen. 

Gruppa har stort sett vært samlet ukentlig gjennom året.   

I forbindelse med fastetiden gjennomførte vi innsamlingskonsert i Holmestrand kirke. Alle 

konfirmantene deltok med sang. I tillegg hadde de valgt seg grupper der de arbeidet med 

kunst/dekor i kirken, trommer, kor eller konferansierforberedelser. Barnegospel og ungdomskor 

deltok også. Utenfor kirken var det pølse- og kakesalg, der inntektene gikk direkte til Himalpartner. 

I forkant av konserten hadde konfirmantene solgt lodd. Gjennom aksjonen samlet vi inn over 

23.000,- til Himalpartner.  

Vårens konfirmasjonsgudstjenester ble gjennomført med Eli og Beint som prester, Andreas Auby 

som organist og Andreas, Tove eller Ingvild. Takk til menighetsrådet for hjelp med kirkeverter i 

konfirmasjonsgudstjenestene!   

 

Konfirmasjonsundervisning 2025-kullet   

I september hadde vi første samling for 2024-kullet. De har fått velge mellom 

ettermiddagsundervisning, vinterferieundervisning (komprimert opplegg) og kor/band. Noen av 

konfirmantene har valgt å være med i kor/band i år, men siden det var så få, valgte de å gå over til 

andre grupper.   

Vi har 69 konfirmanter i 2025-kullet. Gruppa hadde oppstartmøte og presentasjonsgudstjeneste i  

september, og var medliturger i gudstjeneste i oktober/november/desember. I november hadde vi 

kveldsgudstjeneste for konfirmantene, der Jan- Fredrik hadde med unge musikere fra Drottningborg 

videregående. Det var en stor suksess! I vårhalvåret får alle konfirmanter undervisning, og i mars 

reiser vi på leir.  

 

Kor og band – Arising (Holmestrand Tensing)   

Kor og band ble ledet av Ingvild Heier og Andreas Auby våren 2024, og Christina Elise Wold og 

Jan-Fredrik Heier høsten 2024. Koret er et samarbeid mellom Sande og Botne menigheter. Koret 

hadde øvelser i Botne kirke i vårhalvåret, og på Sande menighetssenter om høsten. Dessverre sluttet 

alle korets tidligere medlemmer etter våren, og vi forsøkte en «ny start» for koret etter høstferien. 

Det var ikke nok sangere til å videreføre arbeidet, så i november og desember var det ikke aktivitet i 

Arising TenSing.   

I vårhalvåret hadde koret ti medlemmer fra Botne menighet, og et fra Sande. I høsthalvåret prøvde 

to konfirmanter fra Botne menighet seg, og tre 6.-7.-klassinger fra Sande.   

 

Årsmelding – prestetjenesten i Botne 2024 
 

Kort beskrivelse av arbeidet i Botne sokn 2024 

Året 2024 var preget av to store hendelser, 300-årsjubileet i Hillestad kirke 29.september og 

bispevisitasen 5-10.november. Botne menighet har et aktivt gudstjenesteliv i alle de tre kirkene, og i 

løpet av 2024 har det vært holdt til sammen 97 gudstjenester. Det vært 73 gravferder i kirkene våre.  

Vi gjort en omlegging av konfirmantopplegget og videreført det omfattende barne- og 

ungdomsarbeidet. At vi kan bruke Speiderhuset så aktivt, har vært helt avgjørende for at vi har fått 

til så mye. Menighetsbladet er en viktig arena for å spre informasjon om det som skjer i Botne, 

Hillestad og Holmestrand. I 2024 kom det ut 5 nummer, og det er vi godt fornøyd med. Redaktøren 
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har tatt mye av ansvaret for å sy sammen, samtidig som vi har vært helt avhengig av at mange har 

bidratt med innhold. Vi har aktivt brukt sosiale medier som Facebook, i tillegg til hjemmesiden og 

den digitale plattformen «Skjer i kirken».  

 Alt dette arbeidet har krevd tid og innsats fra hele staben. Vi er heldige som har hatt så mange 

dyktige ansatte og så mange engasjerte frivillige. Arbeidet i Botne menighet er drevet frem av 

kreativitet, engasjement, arbeidsglede og en sterk tro på at vi sammen er med på å skape mening og 

tro i menneskers liv.  

 

Hele 2024 ble preget av kirkejubileet i Hillestad. Jubileumskomiteen har gjort en fantastisk innsats 

med å finne kreative måter å markere jubileet på. Det første arrangementet var Kostymerenn i 

februar. Deretter startet Jubelkoret med sine øvelser og hadde sin første fremføring på Salmekveld 

med salmedikteren Vidar Kristensen 24.april. Komiteen inviterte Ulla Käll til å ha samlingen «En 

smak av retreat» i mai. Sommeren 2024 var det utstilling i Galleri Stallen på Reidvintunet «Kirken 

den er et gammelt hus». Etter ferien var det historisk gudstjeneste 25.august med besøk av selveste 

«Greven». Selve jubileumsgudstjenesten ble holdt 29.september. Her deltok biskopen. Etter var det 

kirkekaffe på Fjellhall med taler og god servering ved bygdekvinnelaget. I november ble den nye 

«Kirkekoften» lansert, og året ble avsluttet med 

Filmkveld med morsomme og minnerike øyeblikk fra 

jubileumsåret. I tillegg til dette har det vært 

gudstjenester på søndagene og i høytidene.  

 

Biskop Jan Otto Myrseth og hans stab var på visitas i 

november. I tillegg til de åpne arrangementene, 

besøkte biskopen Botne aktivitetsenter, Kleiverud 

skole, Møllerdammen barnehage, Reidvintunet, 

bedriften Empus, samt Kirkens bymisjon. Det ble tid 

til samtaler med stab  og menighetsråd og det var 

møter med ledelsen i kommunen. Uken ble avsluttet 

med visitasgudstjeneste i Botne kirke.  

 

Ansatte prester 

I 2024 har Beint Saaghus vært sokneprest og Eli Irene 

Fjose vært kapellan i Botne sokn. 

 

Nøkkeltall for Botne sokn, utvikling de siste 4 årene 

Statistikk for Botne sokn de 3 siste år.   2021  2022  2023  2024  

Gudstjenester  84  96  99  97  

(81 gt på søndager, 16 gt andre dager     

Besøkende  4 226  7400  8 606  8415  

(6368 på søndager, 2047 andre dager)     

Til nattverd  398  770  1 064  1344  

Konfirmanter  74  52  77  60  

Vielser  10  9  6  12  
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Gravferder  89  87  93  73  

Konserter  9  8  18  10  

Konsertbesøkende  490  924  1 806  1108  

(I tillegg ble det arrangert 8 andre konserter i 

regi av andre med 742 tilstede) 

    

Frivillige  82  77  85  120  

(Frivillige telles én gang,  

menighetsbladbudene er tatt med) 

    

Beløp gitt i ofringer  114 640  224 656  251 342  256 457  

Kollekt, egen virksomhet    92 101 

Menighetens givertjeneste, egen virksomhet    50 510 

Innmeldinger  7  3  18  7  

Utmeldinger  30  36  50  28  

 

Folketall / medlemstall – sammenligning med øvrige sokn i kommunen  

Statistikk pr sokn 2023  Botne  Sande  
Hof,   

Eidsfoss og  Vassås  

Folketall (2022)   12 482    10 455    3 255   

Antall medlemmer i soknet   8 013    6 940    2 266   

%-andel medl. Ift. folketall   64    67    69   
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